平成２０年度第６回教育研究審議会議事録

日 時 平成２０年１０月２３日（木） １４：３０～１５：３０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮理事長、青井委員、高井理事、奥野理事、中嶋委員、
加藤委員、山田委員、野津委員、伊藤委員、岡田委員（出席１０／１２名）

（事務局）山田次長、竹内課長、真殿参事、中桐総括副参事、牧野総括副参事、
出宮総括副参事、小野副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

第５回教育研究審議会（平成20年9月18日）の議事録について了承された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）教授会及び研究科委員会の組織に関する改革に伴う岡山県立大学学則等の一部改正

について

事務局より資料１により説明があり、一部分修正のうえ、役員会に附議することと

された。

（２）平成２０年度臨時の休業日の設定及び休業日の変更について

事務局より資料２により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（３）平成２１年度以降の理事長選考について

事務局より資料３により、１０月１０日付けで理事長選考会議議長から推薦依頼があ

、 、った旨の報告及び日程等について説明の後 委員から選考手続き等について確認があり

理事長候補適任者について、次回の審議会で協議することとされた。

［２］報告事項

（１）第１６回県大祭等について

事務局より資料４により報告があった。

（２）公開講座の実施状況について

事務局より資料５により報告があった。

（３）平成２０年度全学講義について

事務局より別添資料により報告があった。

［３］その他

（１）野津委員より本学図書館企画展について説明があった。

（２）次回の審議会は、１１月２０日（木）に開催することを確認した。